

## **Utredning om geografisk indelning gällande daglig verksamhet enligt LSS**

### **Kundval för daglig verksamhet i Nacka**

Det finns 25 godkända verksamheter med olika inriktningar inom kundvalssystemet. Alla verksamheter är inriktade på den enskilda individens behov men innehållet i verksamheterna är mycket varierande. Nio av verksamheterna är inriktade mot arbetsmarknad och yrkesutveckling, tre mot skapande aktiviteter inom kulturområdet, en verksamhet arbetar integrerat på Saltsjöbadens sjukhus. Övriga inriktningar är till exempel hantverk, produktion, café, butik, lagerarbete, skogs- och trädgårdsarbete, sinnesstimulering och fysisk träning. Två av verksamheterna är inriktade mot personer med förvärvade hjärnskador i vuxen ålder (personkrets 2).

I Nacka har 242 personer daglig verksamhet varav 190 personer är placerade inom ramen för kundvalet. Skäl till placering utanför kundvalet kan vara boendepacering på annan ort, placering innan kundvalet infördes eller mycket speciella behov som inte kan tillgodoses av någon godkänd anordnare.

Verksamhet	Speciella målgrupper inom personkretsen	Grupp	Individuella platser	Inriktning	Kunder från Nacka
<b>Cedergruppen Kungsholmen</b>	högfungerande autism		X	arbetsmarknad & yrkesutveckling	0
<b>Erstagatans dagliga verksamhet</b>	högfungerande autism, lindrig utvecklingsstörning, förvärvad hjärnskada		X	arbetsmarknad & yrkesutveckling	0
<b>Interse Söder</b>	unga vuxna med högfungerande autism		X	arbetsmarknad & yrkesutveckling	0
<b>Cedergruppen Liljeholmen</b>	högfungerande autism		X	arbetsmarknad & yrkesutveckling	0
<b>Misa Bondegatan</b>	högfungerande autism, neuropsykiatriska funktionsnedsättningar		X	arbetsmarknad & yrkesutveckling	11
<b>Misa Globen</b>			X	arbetsmarknad & yrkesutveckling	
<b>Misa Sveavägen</b>	personer med utvecklingsstörning eller inlärningssvårigheter.		X	arbetsmarknad & yrkesutveckling	7
<b>Resursteamet Nacka jobb</b>	lindrig/måttlig utvecklingsstörning, autismspektrumtillstånd	x	X	arbetsmarknad & yrkesutveckling	24
<b>Resursteamet Nacka nord</b>		x	X	arbetsmarknad & yrkesutveckling	24
<b>REMAKE Hökarängen</b>	autism, lindrig utvecklingsstörning		X	butik, hantverk café	1
<b>Individkraft</b>	högfungerande autism, lindrig måttlig/måttlig utvecklingsstörning		X	hantverk, produktion	1
<b>Beautiful Minds</b>		x	X	hantverk, trädgård, snickeri, betong	12
<b>Lagandan</b>	autism, måttlig/lindrig utvecklingsstörning	x		hantverk/lager	7
<b>Resursteamet Nacka syd</b>	personer med utvecklingsstörning, NPF	x	X		27
<b>Primo</b>	utvecklingsstörning, autism/autismliknande tillstånd	x	X	integrerat på äldreboende	11
<b>Papprets dagliga verksamhet</b>		x		hantverk, produktion, försäljning	11
<b>SKAPA daglig verksamhet</b>	omfattande omvårdnadsbehov	x			11
<b>Studion</b>		x	X	skapande och kreativa aktiviteter, kultur, försäljning	

<b>EKO kultur daglig verksamhet</b>	lindrig/måttlig utvecklingsstörning	x		skapande och kreativa aktiviteter, kultur	10
<b>Sickla dagliga verksamhet</b>	utvecklingsstörning, autism/autismliknande tillstånd	x	X		
<b>Kärrtorpet, Knarrnäs DV</b>	autism och måttlig lindrig utvecklingsstörning	x		Skog, kök, trädgård	6
<b>Augustendals DV</b>		x	X		8
<b>Björknäs Daglig verksamhet</b>	omfattande omvårdnadsbehov	x			7
<b>Eken Daglig verksamhet</b>		x			3
<b>Resursteamet Nacka väst</b>	personer med förvärvad hjärnskada	x	X		9
<b>TOTALT</b>					<b>190</b>

## Nöjdhet

Brukarundersökningen på daglig verksamhet visar att deltagarna totalt sett är nöjda med sina dagliga verksamheter. Resultatet redovisas i index 0-2 där 1,0 är ”godkänt”. Det sammanvägda totala värdet för de dagliga verksamheterna var 2016 1,44 vilket bedöms vara ett bra resultat. Endast en verksamhet hade ett sammanvägt index under 1,0.

## Geografisk begränsning i kundvalet

På socialnämndens sammanträde i december återremitterade socialnämnden ärendet om nya specifika auktorisationsvillkor i kundvalet för att utreda möjligheten att utvidga kundvalet till att även omfatta angränsande kommuner.

Nuvarande krav på geografisk indelning är att anordnare kan välja att erbjuda

- daglig verksamhet i grupp, lokaliserad inom Nacka kommun och eller
- individuellt integrerad daglig verksamhet inom arbetsplatser på ordinarie arbetsmarknad, lokaliserad till Stockholms län.

## Alternativ

Den individuellt integrerade dagliga verksamheten föreslås vara samma som tidigare. När det gäller daglig verksamhet i grupp har olika alternativ för den geografiska begränsningen övervägts. De olika alternativ som övervägts är att gruppverksamhet får erbjudas:

1. i hela Stockholms län
2. i Nacka kommun och angränsande kommuner till Nacka
3. inom en radie av 5 kilometer från kommungränsen
4. inom Nacka kommun.

## Andra kommuner

Tyresö kommun ställer krav på att den dagliga verksamheten ska vara lokaliserad inom maximalt 40 km enkel resväg med allmänna kommunikationer från Tyresö centrum.



Värmdö kommun ställer krav på att verksamheten ska ligga inom kommunen. Stockholms stad ställer krav på att verksamheten ska ligga inom Stockholms län.

### Fördelar och nackdelar med förslagen

- En enskild kund kan bo närmare verksamhet lokaliserad till andra kommuner varför alternativ ett, två eller tre kan vara bättre för vissa kunder.
- Kunden får fler alternativ att välja mellan enligt alternativ 1-3.
- Kunder har lyft önskemål om att få kunna välja utförare utanför kommungränsen, och då daglig verksamhet som utförs i grupp.
- Enligt lag om stöd och service till vissa funktionshindrade (LSS) ska insatser enligt LSS enbart verkställas i annan kommun om det finns särskilda skäl<sup>1</sup> vilket talar för alternativ 4.
- Eftersom det inte går att förutsäga i förväg i vilken utsträckning kunder kommer att välja nya verksamheter vid en förändring av villkoren finns ingen möjlighet att förutsäga hur mycket resekostnaderna kommer att öka.
- Nacka kommun har många verksamheter med varierat innehåll som idag ligger innanför kommungränsen och det råder ingen platsbrist i dessa verksamheter. Sammanlagt erbjuder de godkända anordnarna i Nacka 689 platser. För närvarande finns totalt 246 lediga platser hos de godkända anordnarna.
- Genom att utöka den geografiska gränsen så att fler verksamheter kan godkännas i Nackas kundval finns en risk att befintliga verksamheter i kommunen får färre kunder och därmed måste lägga ner sin verksamhet. Detta kan minska andelen anordnare att välja mellan.
- I och med att ansvaret för hälso- och sjukvården har förts över från landstinget till kommunen, kommer det bli en ökad kostnad och komplexitet om Nacka kommun ska utföra sjukvård i andra kommuner och då främst inom alternativ 1-2.
- Biståndsbedömarnas uppföljning av enskilda kommer att ta längre tid då verksamheterna ligger längre bort, och detta påverkas främst inom alternativen 1-2.

### Ekonomiska konsekvenser

Då turbundna resor är under upphandling är det svårt att säga vad detta kommer att kosta i framtiden. Om det geografiska området utökas och fler personer väljer att ha sin dagliga verksamhet längre bort kommer uppföljningen av enskilda ärenden att ta längre tid och därmed kräva mer handläggaresurser.

---

<sup>1</sup> 16c § LSS